
 

 

 

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 31.08.2023 г. № 101 

 

г.Сысерть 

 
О частичной замене дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

Сысертского городского округа дополнительными нормативами отчислений в бюджет 

Сысертского городского округа от налога на доходы физических лиц  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов      

 

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 9 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «Об отдельных 

межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов 

в Свердловской области», руководствуясь постановлением Правительства Свердловской 

области от 13.08.2014 № 696-ПП «Об утверждении порядка согласования 

с представительными органами муниципальных районов и городских округов, 

расположенных на территории Свердловской области, полной или частичной замены 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских 

округов) дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных районов 

(городских округов) от налога на доходы физических лиц на очередной финансовый год 

и плановый период», Дума Сысертского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Принять предложения о частичной замене дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности Сысертского городского округа дополнительными нормативами отчислений 

в бюджет Сысертского городского округа от налога на доходы физических лиц на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов. 

2.  Направить настоящее решение в Министерство финансов Свердловской области. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по вопросам бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, 

недвижимости и имущества И.Н. Летемину. 

4.  Опубликовать настоящее в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет. 

 

 

 

 

Председатель Думы Сысертского 

городского округа 

  

И.И. Тугбаев 

 

 

 

  

Глава Сысертского 

городского округа 

  

 

 

Д.А. Нисковских 


